
MANUÁL 
jednotného vizuálního stylu pro VIDEO



Manuál ČSTS – VIDEO

Funkce a užití manuálu

Jednotný vizuální styl ČSTS je zakotven v Grafickém  
manuálu. Je závazný a slouží jako základní stavební  
prvek pro tvorbu vizuálních prezentací a materiálů  
organizace ČSTS . 
 
Je nutné, aby veškeré prezentační a reklamní materiály 
ČSTS byly v dokonalém vizuálním souladu. 
 
Značka, barevnost, typografie, grafické prvky a jejich  
jedinečný způsob kombinace vytváří specifickou tvář  
organizace ČSTS a tím jí pomáhá budovat obraz v očích 
odborné i laické veřejnosti.  
 
Ucelený, výrazný, originální a snadno zapamatovatelný  
grafický styl je dobrým základem a pomocníkem pro  
obchodní úspěchy a rozpoznatelnost každého subjektu.  
 
 
 
 
 
 

Pro potřeby videoprezentací a dalších videomateriálů 
ČSTS vznikl tento Manuál jednotného vizuálního stylu.  
 
V něm jsou specifikovány jednotlivé varianty použivaných 
logotypů, barev a písma. Ty je nutné dodržovat, aby 
všechny videa ČSTS měla stejný vizuální vzhled. 
 
Společně s tímto Manuálem pro video budou distrubuovány 
animace loga ČSTS ve standardizovaných technických  
formátech a rozlišení pro použití v natočených materiálech. 
Animace loga nikdy nevytvářejte nové! 
 
V případě jakýchkoli nejasností se, prosím, řiďte Grafickým 
manuálem. 



Manuál ČSTS – VIDEO

Animace loga ČSTS a použití ve videu

Animovaná loga jsou připravena pro 3 typické možnosti  
použití v rámci výsledného videa a vždy jako soubory  
a data ve světlé a tmavé variantě.  
 
Strukturu použití INTRO / OUTRO striktně dodržujte!  
PŘEDĚL není nutno používat (podle charakteru videa).

ČASOVÁ OSA FINÁLNÍHO FILMU

INTRO 
úvodní animované 
logo ČSTS s bílým 
nebo černým  
podkladem

PŘEDĚL 
střih mezi dvěmi 
různými záběry lze  
doplnit zjednodušeným 
animovaným logem 
ČSTS na bílém nebo 
černém pozadí

OUTRO 
závěr videa ukončuje 
animace loga ČSTS  
s odkazem na web  
a sociální sítě na bílém 
nebo černém pozadí

INTRO PŘEDĚL OUTRO



Manuál ČSTS – VIDEO

Barvy pro video

Základní firemní barvou je modrá, černá a bílá.  
 
Oranžová barva je používána pouze jako doplněk  
a ve videu by se neměla vyskytovat nebo jen v minimální 
formě. 

MODRÁ 
 
CMYK:  
100 – 72 – 0 – 0 
 
RGB: 
0 – 76– 144 
 
HEX: 
#004c90 
 
PANTONE:  
286 
 

ORANŽOVÁ 
 
CMYK:  
0 – 35 – 90 – 0 
 
RGB: 
251 – 177– 75 
 
HEX: 
#fbb14b 
 
PANTONE:  
1375 
 

ČERNÁ 
 
CMYK:  
0 – 0 – 0 – 100 
 
RGB: 
0 – 0– 0 
 
HEX: 
#000000 
 
PANTONE:  
Black 

BÍLÁ 
 
CMYK:  
0 – 0 – 0 – 0 
 
RGB: 
255 – 255– 255 
 
HEX: 
#ffffff 
 
PANTONE:  
White 
 



Písmo pro video

Jako základní písmo ČSTS je navrženo bezpatkové písmo 
Helvetica, stejně jako pro vlastní značku. Používejte ho pro 
jakékoli texty ve videu, tj. popisky, titulky atd.  
V případě nutnosti lze písmo nahradit fontem Arial.  

Písmo lze používat v barevnosti modrá/černá/bílá na  
dostatečně kontrastním podkladu tvořeném některou  
z těchto barev (tj. pro písmo ani podklad nepoužívejte  
jinou barvu).

Manuál ČSTS – VIDEO

Helvetica     normal    bold    normal italic   bold italic 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 01234567890 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 01234567890 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 01234567890 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ 
 

abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 01234567890 
ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ



Logo a další použití ve videu

Pro případy, kde je potřeba používat logo uvnitř videa jsme 
připravili datové soubory. Logo používejte s rozmyslem a v 
takové variantě, která bude dostatečně čitelná.  
 

To znamená, že pro malou velikost loga používejte jeho 
zjednodušenou formu bez textů okolo loga.

Manuál ČSTS – VIDEO

>> >

ZNAČKA ČSTS JE RESPONZIVNÍ!  
  
To znamená, že pokud by v nějakém použití hrozila špatná čitelnost značky, 
použije se její zjednodušená verze.



Základní varianta loga pro video

Používá se pouze v případech, kdy je jisté, že texty okolo budou dobře čitelné.  
Existuje varianta s CZ a EN textem a varianta pouze s CZ textem okolo.

Manuál ČSTS – VIDEO



Zjednodušená varianta loga pro video

Používá se v případech, kdy by bylo základní logo nečitelné nebo by texty okolo splývaly s pozadím atd. Vždy používejte 
barvu, která bude dostatečně kontrastní se záběry na videu, ale nikdy v jiné barevnosti než modrá / bílá / černá

Manuál ČSTS – VIDEO



ČSTS – manuál  
jednotného vizuálního stylu pro video 
 
V případě nejasností či potřeby konzultace kontaktujte organizaci ČSTS  
nebo autora tohoto manuálu. 
 
 
Jiří Novák – RGS.cz  |  jiri.novak@rgs.cz 
verze: březen 2022


